
9. Høring vedr. Kommuneplanstrategien (2010-144167)
INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 

at Lokaludvalget godkender Byudviklingsudvalgets indstilling om at indsende et 1.
svar om, at Lokaludvalget ikke har bemærkninger til Kommuneplanstrategien. 

Problemstilling
Københavns Kommunes kommuneplanstrategi ”Grøn vækst og Livskvalitet” er i høring frem til den 
18. oktober 2010. Strategien er forløber til kommuneplan 2011. 

Fokus i kommuneplanstrategien er dels byens fem store byudviklingsområder: Carlsberg, Valby, 
Sydhavn, Nordhavn og Ørestad, men også de fire særlige store udfordringer som København står 
over for: 

Vi skal give plads til de mange nye københavnere – det forventes at der i 2025 er 60.000 flere -
københavnere, hvilket betyder, at der skal bygges flere skoler, institutioner og boliger.

De trafikale udfordringer, eftersom der stadig kommer flere biler og dermed mere trængsel på -
vejene

Den kulturelle og sociale sammenhængskraft i byen-

Byens konkurrenceevne, som i disse år er lavere end i de internationale storbyer vi normalt -
sammenligner os med

Høringsmaterialet kan findes på hjemmesiden www.2700lokaludvalg.dk under ”høringer”. 

Alle fagudvalg har kunnet komme med input til høringen. Byudviklingsudvalget har drøftet 
høringssagen, men mener ikke at have noget input, eftersom der ikke er udviklingstiltag i Brønshøj-
Husum. Udvalget indstiller derfor, at der indsendes et svar om, at Lokaludvalget ikke har 
bemærkninger til Kommuneplanstrategien.

Løsning

Lokaludvalget indsender et svar om, at Lokaludvalget ikke har bemærkninger til 
Kommuneplanstrategien

VIDERE PROCES

Efter høringsfristen begyndes arbejdet med kommuneplan 2011. Forvaltningen har ved mail af 4. okt. 
inviteret lokaludvalgene til inddrages allerede inden, der foreligger et endeligt forslag til 
kommuneplan 2011. Dette forestiller Økonomiforvaltningen sig at gøre ved 
lokaludvalgsformandsmøder i december i marts, hvor udkast til hovedstrukturen fremlægges til 
kommentering. 



Dernæst bliver processen for Kommuneplan 2011:

kommuneplanforslaget sendes i høring i de respektive politiske udvalg primo april 2011  

der er offentlig høring af kommuneplanforslaget august - oktober 2011 

der udarbejdes en hvidbog for kommuneplanforslaget i november 2011 

kommuneplanforslaget vedtages endeligt i december 2011.

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 14.10.2010

Høringssvaret blev godkendt.




